
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPREENDEDORES Nº
001/2024/SEDEC-CODMPE

 O GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, através da SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, com sede na Avenida Farquar, 2986, Bairro Pedrinhas, 1º
Andar – Edifício Rio Pacaás Novos, no município de Porto Velho/RO, CEP: 76801-045, no uso das suas
atribuições previstas no inciso XII, do art. 97, da Lei Complementar nº 1.105 de 12 de novembro de 2021,
torna público o EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPREENDEDORES Nº
001/2024/SEDEC-CODMPE de seleção de empreendedores de pequenos negócios para exposição de
seus produtos em eventos realizados pela SEDEC, como feiras/exposições e/ou festivais.

 

1. DOS EMPREENDEDORES CREDENCIADOS PARA A FEIRA DE
EMPREENDEDORES DE JARU:

a) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Comercialização de Produtos de Alimentação/Bebidas:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 AMANDA
SANTANA

***.238.322-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JARU

2 CLÁUDIA CLOSS ***.900.412-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

3
ELIZANGELA
EVENCIO DA

SILVA DE SOUZA

***.803.591-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

ESPIGÃO
D'OESTE

4
FABIANE
PALMIRA
BARBOZA

***.224.802-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JARU

5
FABRÍCIO

TEIXEIRA DA
SILVA CARMO

***.127.932-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

6
GEGLIANY

CARINE
OLIVEIRA DIAS

***.312.482-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JARU

7 IRANILDA
AVELINO

***.788.302-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

8
KARINE

PANDOLFI
CORRÊA

***.463.992-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JARU

9 LEIDIANE
BORCATT BRUM

***.268.942-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JARU

Termo de Homologação 0055295942         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 1



10
LELINA

NASCIMENTO
DUARTE

***.706.372-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

GOVERNADOR
JORGE

TEIXEIRA

11 SAMARA TOSTA
DA SILVA BRITO

***408.202-
3**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JARU

12 THAIS DOS
SANTOS DIAS

***.094.042-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JARU

13
MARCELO

ALVES
MEDEIROS

***.210.502-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JARU

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

 

b) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Trabalhos manuais que não se enquadrem no Programa do Artesanato
Brasileiro ou Alimentação:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1
ANDRESSA
RIBEIRO DE
ALMEIDA

***.461.042-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JARU

2 CELIZANE DE
SOUZA AGUILAR

***.996.472-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JARU

3 JÉSSICA MAIARA
FERNANDES

***.976.752-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JARU

4 JOSE CARLOS
TEIXEIRA

***.060.149-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

OURO
PRETO DO

OESTE

Termo de Homologação 0055295942         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 2



5

LINDINALVA
ANDRADE DE

SOUZA
FERREIRA

***.245.754-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JARU

6 MARIA MOTA
BARROSO

***.093.392-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

7 RENATA COSTA
DE OLIVEIRA

***.820.486-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JARU

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

 

c) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Artesanato:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1
CARLOS

ANTÔNIO
NASCIMENTO

***.199.712-
** ARTESANATO

GOVERNADOR
JORGE

TEIXEIRA

2

IASMIM
CRISTINA

SANTOS DE
OLIVEIRA

***.941.892-
** ARTESANATO JARU

3
IVANILDE

MARÇAL DE
JESUS

***.903.585-
** ARTESANATO OURO PRETO

D'OESTE

4 LETÍCIA VILETE
PEREIRA

***.292.482-
** ARTESANATO JARU

5
MARIA

ELISANGELA DE
SANTANA

***.791.772-
** ARTESANATO JARU

6
MARIA JOSÉ

BRITO DA
COSTA

***.092.262-
** ARTESANATO JARU

7 MIRIAM SOARES
DA SILVEIRA

***.743.072-
** ARTESANATO JARU

 

Termo de Homologação 0055295942         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 3



d) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Produto Geral:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 FERNANDA
CAROLINA SERON

***.544.179-
**

PRODUTO
GERAL JARU

2
IVANA

VASCONCELOS DE
SOUZA

***.697.092-
**

PRODUTO
GERAL

PORTO
VELHO

3 MARINEUSA ALVES
ALMEIDA

***.402.742-
**

PRODUTO
GERAL JARU

4 MATHIAS BENITES
VELASQUEZ

***.985.482-
**

PRODUTO
GERAL JARU

5 RIQUELME DUARTE
NOVAES

***.701.332-
**

PRODUTO
GERAL

PIMENTA
BUENO

6 SIRLENE ALVES ***.156.242-
**

PRODUTO
GERAL URUPÁ

e) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Serviços-Brinquedos:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 LUCAS FERNANDES
DOS SANTOS

***.564.322-
**

SERVIÇOS -
BRINQUEDOS CACOAL

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Devido o número de empreendedores que fizeram o credenciamento e a manifestação de

interesse terem comportado o quadro de vagas todos os empreendedores foram selecionadas sem a
necessidade de sorteio.

Demais orientações sobre o uso do espaço, bem como regras de ocupação e informações
complementares serão dadas pela Coordenadoria de Empreendedorismo e Micro e Empresas da SEDEC,
diretamente aos empreendedores.

 

 

 

Porto Velho, data e hora do sistema.

 
 
 

GISELE AMARAL CINTRA
Coordenadora de Empreendedorismo e Micro e Pequenas Empresas

SEDEC-RO

Documento assinado eletronicamente por GISELE AMARAL CINTRA , Coordenador(a), em
02/12/2024, às 15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Termo de Homologação 0055295942         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 4

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0055295942 e o código CRC 3CB15243.

Referência: Caso responda este(a) Termo de Homologação, indicar expressamente o Processo nº
0041.000347/2024-51 SEI nº 0055295942

Termo de Homologação 0055295942         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 5

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Homologação 0055295942

